† **INFORCIATUM RUBRUM**, Gall. *Rouge foncé*, Spissius, minusque lucidum, in Actis Episcoporum Cenoman. pag. 390.

**INFORESTARE**, In silvam convertere. Vide *Foresta*.

† **INFORMACEUS**, *Formarius paries*, qui duabus tabulis circumdatis, tamquam in formam infertur, in Amalthea.

† **INFORMARE**, Docere, monere, Gall. *Informar*, apud Lobinell. in Glossario tom. 3. Hist. Paris.

† **INFORMARE SE**, Inquirere, Gall. *s'Informar*, in Diplomate Xysti IV. PP. tom. 3. Concil. Hisp. pag. 687. in Regesto magnorum dierum Campagnæ, apud D. Brussel tom. 1. de Feudorum usu pag. 223. in Litteris Innocentii VI. PP. Ludewig. tom. 6. pag. 15. etc.

† **INFORMARI**, Edoceri, certum fieri, Gall. *Etre Informé*. *Certitudinaliter sumus Informati*, in Litteris anni 1370. apud Rymer. tom. 6. pag. 662. *Per Præsentium portitorem Informabimini plenius*, in Litteris ann. 1378. apud Acher. tom. 6. Spicil. pag. 44.

† **INFORMATIO**, Gall. *Information*, Inquisitio. *Audito super hoc dicto ballivo loquente et Informatione super hoc facta, injunctum est dicto ballivo, etc.* apud D. Brussel tom. 1. de Feudorum usu pag. 289. Occurrit alibi.

\* **INFORMIDABILIS**, [Informidatus. *Coripp. 2. Laud. Justin. 354. Omnis erit iudex Informidabilis illi.*]

**INFORMITAS**, Deformitas, apud Julianum Toletanum lib. 8. Prognost. cap. 30.

† **INFORNARE**, verbum Italicum, Gallicis *Enfourner*, Panem in furnum immittere, inducere. Occurrit in Memoriali Potestatum Regiens. ad ann. 1280. apud Murator. tom. 8. col. 1147. Vide *Infurnare*.

\* **INFORRARE**, Pellitio instruere. Stat. Placent. lib. 6. fol. 80. v.: *Item de aliquo varnazono drappi integri,.... Inforrato de pelle, etc.* Vide *Infoderare*.

**INFORTES**, pro *Fortes*. Cathwlpus in Epistola ad Carolum Magnum:

Hic Deus adiutor valde tibi semper adinstat,  
Impia qui tulit tibi semper bella per orbem,  
Obruit Infortes, simul et humiles honoravit.

1. **INFORTIARE**, [Munire, Gall. *Fortifier*. Charta Ricardi Regis Angl. ann. 1195. apud D. Brussel de Usu feudorum tom. 2. pag. xvi: *Aneliacum non poterit Infortiari*. Epistola Philippi IV. Franc. Regis ann. 1293. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1251: *Castra, villas et loca dictæ terræ contra nos muniverunt et Infortiaerunt, muniunt et Infortiant tota die*. Rursum occurrit apud eumd. Mart. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1107. 1142. Murator. tom. 6. col. 458. 476. 482. et alibi.] Vide in *Fortia* 3.

\* 2. **INFORTIARE**, Securiorum facere. Charta Hugon. ducis Burg. ann. 1234. in Chartul. Campan. Cam. Comput. Paris. *Teneor Inforciare, meliorare et renovare securitatem de prædictis conventionibus observandis*.

\* 3. **INFORTIARE**, *Fortiam* seu vim inferre, Gall. *Forcer*, alias *Inforsar*. Lit. remiss. ann. 1385. in Reg. 127. Chartoph. reg. ch. 16: *Item quod dicti rei,.... præfatam relictam, præter et contra ejus voluntatem, vi et violentia illuserunt et ea abusi fuerunt ipsamque Infortiaerunt et carnaliter cognoverunt*. *Inforsant lesdiz religieuz et leurs tenans de paier costumes*, in Lit. ann. 1370. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 318. Vide *Fortia* 2.

\* 4. **INFORTIARE CURIAM**, Eam competenti iudicio numero munire. Judic. ann. 1267. in Reg. *Olim* parlam. Paris: *Cum supplicasset abbas S. Richarii domino regi, ut curiam ejus Infortiaeret, quia satis fortis non erat ad justitandum Mathæum de Roya militem, qui erat ejus homo ligus;... ordinatum est quod ballivus Ambianensis iret ad curiam dicti abbatis Infortiamdam*. Vide in *Par.*

† **INFORTIATI**, Species monetæ fortis, seu purioris minusque adulteratæ. Vide *Moneta*.

\* **INFORTIATIO**, Munitio. Charta ann. 1256. in Reg. N. Chartoph. reg. ch. 10: *Si vero consilium fuerit quod (castrum) integrum dimittatur, recuperetis expensas operum, quas gentes nostræ in ejus Infortiatione fecerunt*. Vide supra *Infortiammentum*.

**INFORTIATUM**, Pars una Digestorum Juris, quod barbari nostri Jurisconsulti in tres partes divisere, *Digestum novum, Infortiatum, et Vetus*: quæ nomina Bulgari et Azonis sæculo nata tum primum aiunt, nomenclationis etymo hactenus incerto, cujus quidem meminit Robertus de Swapham, qui vixit sub Henrico III. Rege Angliæ, in Chronico Monasterii Petroburgensis: quo loco ait, Benedictum, ejusdem Ecclesiæ Abbatem, qui mortuus est anno 1194. describi fecisse plures libros juridicos, atque in his *Institutiones Justitiani* (sic), cum *Authenticis et infortiato, Digestum vetus, tres partes, cum Digesto novo, summam Placentini, totum corpus Juris in duobus voluminibus*. Apud Seldenum in Præfat. ad Angliæ Historicos, editos anno 1652. num. 8. [\*\* Vide Savin. Histor. Jur. Roman. med. temp. part. 2. cap. 22. § 159. 160.]

\* Stat. Vercel. lib. 3. pag. 61. r.: *Et unus tertius qui legat extraordinarie in Legibus, scilicet Digestum novum et Infortiatum*. Minus recte a Gangio *Digestum vetus* ultimo loco recensetur, cum *Novum* præcedere debeat.

† **INFORTUNARE**, Infortunatum reddere. Præfat. pro benedictione conjugum in Missali Paris: *Deus... quo benediciente nemo Infortunabit*.

\* **INFORTIATUS**, dicitur in foro Ecclesiastico is, in quem ultima monitio seu excommunicationis sententia lata est, vulgo *Réaggravé*, alias *Engrégié*. Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 137. Chartoph. reg. ch. 58: *Bedoin fist excommenier et Engrégié ledit vigneron*. Unde *Agrégement*, Ipsa excommunicationis sententia, in Lit. ann. 1406. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 111: *Par fulmination de sentences et autres Agrégemens, etc.* Sentent. ann. 1246. ex Tabul. episc. Paris: *Accedens ad nos Johannes de Versaliis armiger non solum excommunicatus;... sed et Infortiatus cum uxore et familia sua, etc.*

\* **INFORTIFICATIO** opponitur *Infortiationi* supra. Charta admort. ann. 1376. in Reg. 109. Chartoph. reg. ch. 392: *Cum in dicto earum monasterio, propter ejus*

*Infortificationem, guerrarum voragine, tute nequeant residere.*

\* **INFORTUNER**, eadem acceptione, in Epist. ann. 1559. tom. I. Comment. Cond. pag. 626. ult. edit.

**INFORTUNIOSUS** Infortunatus, apud Guibertum lib. 3. de Vita sua cap. 3.

\* **INFORTUNIUM**, Maleficium, scelus. Interrog. Templar. ann. 1310. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 180. col. 2: *Deposuit quod gentes dicebant, quod quia clandestine recipiebantur fratres in dicto ordine, quod aliquid Infortunium in ipsa receptione fiebat.*

**INFRA**, passim pro *Intra*, unde Italicum *Fra*.

\* Lit. remiss. ann. 1399. in Reg. 154. Chartoph. reg. ch. 739: *Petrus Dominici obiit retro conventum fratrum Minorum Tholosæ Sancio de Podio portandi... unam lanternam cum candela Infra.*

† **INFRA BREVE**, Brevis, propediem, Gall. *Dans peu*, apud Rymer. tom. 4. pag. 633. col. 1.

**INFRA SE**, vel **INTRA SE**, quod dicimus, *A part soi, en soi-mesme*. Acta S. Cecilie Virg. et Mart.: *Tunc Valerianus respiciens, cepit Intra se legere, etc. Mox: Cumque hoc Infra se legisset, etc.*

**INFRACTIO ATRII ECCLESIE**, pro qua solent exigi 30. libræ, ut est in Epistola Droconis Episcopi Bellovacensis ad W. Coepiscopum.

**INFRACTIO BURGI, Castri, Urbis** Vide *Burghbrech*.

**INFRACTIO PACIS, vel ordinis, vel Christianitatis, vel legalitatis**, in Leg. Henrici I. Reg. Angl. cap. 21.

† **INFRACTOR**, Qui infringit, violat, destruit. Donatio Ecclesie Westmonast. apud Madox Formul. Anglic. pag. 240: *Feci... omnes Infrafactores seu diminutores hujus mez elemosynæ excommunicari.*

**INFRACTURA**, Delictum, crimen, vel quicquid leges *infringit*, et contra eas fit. Leges Henrici I. Regis Anglic. cap. 68: *Redduntur duæ libræ pro Infrastructura ordinis, etc.* Charta Caroli C. apud Doublet. in Hist. Sandionysiana pag. 788:

*Itaque hanc prociactam Deo sanctoque ejus Dionysio donamus, cum omni videlicet judiciaria potestate, hoc est, bannum ..... omnemque Infrastructuram, et si quæ sunt alix consuetudines Legum, ubicumque infra totam præcinctiam, sive in agris, sive in domibus, sive in viis publicis vel privatis evenerint, etc.* [Charta Ludovici Crassi Franc. Regis ann. 1136. apud D. Brussel tom. 1. de Usu feodorum pag. 180: *Item de Infrastructuræ ceterisque forisfactis, quæ in terris infra communiam fiebant, propter emendationem dominis plusquam quinque solidos persolvi non permittebant.* Charta Philippi Augusti ann. 1194. pro Atrebatensibus: *Quicumque infra pacem civitatis Infrastructuram fecerit de raptu, vel de furto, vel de plaga ad bannileugam, justitia nostra eum debet arrestare et coram Scabinis ducere, etc.* *Infra: Qui de Infrastructura civitatis falsum testimonium dixerit, sexaginta libras perdet.*]

\* **Infracture**, nostris, eodem intellectu. *Mellés, injures, Infractures, amesses, le laron, etc.* in Charta ann. 1311. ex Chartul. Regalis loci part. 1. ch. 30.

† **INFRACTURA**, Effractura, actio efringendi. Inter Formulas Bignonianas art. 26. exstat *Cautio de Infracturis*, cujus initium ita concipitur: *Contigit quod cellarium vel spicarium vestrum Infrangi, et eandem annonam vel aliam raupam in solidos tantos furavi, etc.* Hac

notione, ut reor, in Chartulario Prioratus S. Florentini sub Odone Abb. S. Germani Altissiod. ex Charta XI. sæculi legitur: *Incendium, homicidium, violentiam quæ vulgo appellatur Rapti, furtum, taziām, Infracturam, assaltus, et quidquid culparum dici aut æstimari potest.*

\* **INFRACTURA ATRII**, Multa, quæ ob infracta atrii vel ecclesie jura exigebatur. Charta Henr. comit. Campan. ann. 1149. in Append. ad tom. 6. Annal. Bened. pag. 723. col. 2: *Prioratum sancti Eugendi in castro Firmitatis fundatum, cum atrio et Infractura ejus. Vide Infractio.*

† **INFRACTURA BURGI**. Vide *Burghbrech*.

**INFRACTURA CHEMINI**. Charta Communie Meldensis ann. 1179: *Si quis in chemino in alium violenter manus injecerit, et clamor inde processerit, et de hoc convictus fuerit, Infracturam chemini forisfactor 7. solidis emendabit.*

† **INFRACTURA ECCLESIARUM**, in Capitulis Caroli Calvi, apud Baluz. tom. 2. Capit. col. 150.

\* **INFRAMISSA RES**. Vide *Inframittere*. [FR.]

\* **INFRAMISSIO**, Quicquid alicui possidendum assignatur et in cujus possessionem mittitur. Pactum Ravennat. inter et Ferrar. ann. 1237. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 440: *Item quod omnes Inframissiones et tenuræ datæ per... potestates Ferrariæ et Ravennæ... diffirmitantur, reddantur et restituantur omnibus sine aliqua questione.* Aliud inter Paduan. et Ferrar. ann. 1234. ibid. col. 442: *Et si Inframissiones aliquæ factæ sunt pro communibus civitatibus, revocentur et reducantur ad suum statum.*

\* **INFRAMITTITUM**. Vide *Mitium*. **INFRAMITTITUM**, Interponere. Gall. *Entremettre*, a voce *Mittre*, *Mettre*. RATHERIUS Veron. Episc. in Apologetico: *Ut quisvis abhinc Episcoporum, si de Clericorum se Inframitteret rebus, anathemate foret damnatus.*

\* **INFRAMITTITUM BONA**, In sequestro ea ponere cliragationis causa, et in possessionem ipsorum alterum deducere. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 30: *Statuimus quod si aliquod ablatum fuerit alicui de districtu bon. vel de civitate bon., vel aliquod debitum detentum a forensi aliquo, si ei non solvatur vel restituatur... potestas bon., si in civitate vel districtu invenerit de rebus et possessionibus hominum illius terre, unde fuerit ille, faciat Inframitti, et eis Inframissis denunciari Comuni illius terre... quod Comuni solvat nostri districtus, et si non fecerit potestas res Inframissas faciat dari insolutum ei, qui suum amisit.* [FR.]

**INFRAMURANEUS**, Infra seu intra muros urbis, vel castri. Gregorius Turon. lib. 7. cap. 22: *Domus vero Inframuranea... adplene spoliata est.*

**INFRANARES**, Mystax, superioris labri barba. Gloss. sancti Benedicti: *Infranares, μύσταξ*. Vide Sidonium lib. 1. Epist. 2.

**INFRANG**. Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 88: *Si eum tunc cognatio sua deserat, et pro eo gildare nolit, tunc volo, ut omnis illa cognatio sit Infrang, præter solum malefactorem, si ei nec victum det, nec pacem.* Vide *Infanc*.

\* **INFRASIA**, Ornamenti species, ut videtur, Gall. *Fraise*. Charta ann. 1360. ex Tabul. Massil.: *Senecallus dixit se*

*pridem impignorasse penes syndicos civitatis Massilæ... Infrasiam de argento, item corrigium unum de argento, etc.* Nisi idem sit quod *Aurifrigia*. Vide in hac voce et infra *Orfresium*.

\* **INFRAUDARE**, Defraudare. Vita S. Paterni tom. 2. April. pag. 429. col. 1: *Illud memoria non Infradabitur.*

\* **INFRENDIA**, in Charta Caroli M. ann. 770. tom. 5. Collect. Histor. Franc. pag. 719. pro *Inferenda*. Vide in hac voce.

† **INFREQUENTATUS**, Infrequens, rarus, Sidonio lib. 4. Epist. 10. et lib. 9. Epist. 15.

\* **INFRESCAYRARE**, Herbis recentibus vel arborum ramusculis locum refrigerare. Comput. ann. 1400. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 150. col. 1: *Gascono et ejus socio, qui cum eorum asinis iverunt quæsitum dicta die de fresqueyra pro Infrascayrando dictam domum communem, cui libet duos grossos.* Vide supra *Fresqueria*.

**INFRIGDARE**, Refrigerare, *Rafraischir*. Alexander Iatrosoph. lib. 1. de Passionibus: *Quæ Infrigidare et condensare possunt, adhibeantur adjutoria.* Passim apud hunc Scriptorem. Vide *Frigdor*.

† **INFRIGIDARE**, Ead. notione. *Æstivo tempore vinum Infrigidare*, in Chron. Mellic. pag. 417.

† **INFRIGIDATUS**, Frigefactus, rigens frigore. *Infrigidatis pedibus quidam dolor ascendens, etc.* in Processu de B. Petro Luxemburg. tom. 1. Julii pag. 586. *Hausto avide veneno decidit Infrigidatus*, in Meisterlini Hist. rerum Noriberg. apud Ludewig. tom. 8. pag. 116. *Infrigidatus equus*, in voce *Cimona*. Metaphorice sumitur in Litteris Atrebatensium ad Raynoldum Archiep. Rem. ann. 1093. apud Acher. Spicil. tom. 5. pag. 540: *Sed Paternitatem vestram miramur plurimum in calce nostri negotii Infrigidatam existere.*

\* **INFRISCATORIUM**, [Ital. *Infrascatojo*, Gallice *Rafraischissoir*: « Pro valore unius *Infriscatorii*, in parte deaurati, ponderis XIII. librarum, unciarum VII. (Arch. Vatic. mandat. camer. apostol. 1456. f. 99.) »]

† **INFRIKATURA**, Fimbria. Constitut. Frederici Regis Siciliæ cap. 93: *Item quod nulla domina sive mulier audeat portare cappam pro equitando de samito, vel de aliquo panno aureo, vel serico, nisi tantum de panno laneo vel jamellecto absque omni Infrixatura.* Vide *Frisum*.

\* **INFRONITUS**. Vide infra *Infrunitus*.

† **INFRONTARE**, Terminari, Gall. *Aboutir*. Charta ann. 855. Marceæ Hisp. col. 789: *Vinea... qui (sic) Infronit in strata et in castro Tarraça.* Alia ann. 876. ibid. col. 798: *Quia Infronit ipse Palaciolus cum ipsas terras... de una parte in rio quem nuncupant Ferrario, de alia parte in terra de Ansericho inlateral, de tertio latus per summitate de ipso poio Infronit in Kero Dandriso... de quarto vero latus Infronit in terra de Castellano Abbate.* Vide *Affrontare*.

**INFRONTARE SESE**, Opponere sese, quasi frontem fronti opponere. Isidorus Pacensis in Chron. æra 769: *Tunc Abdiramam suprafatum Eudonem Ducem insequens, dum Turocensem Ecclesiam, palatia diruendo, et Ecclesias ustulando deprædari desiderat, cum Consule Francie interioris Austriæ nomine Carolum, virum ab ineunte ætate belligerum, et rei militaris expertum, ab Eudone præmonitum sese Infronit, ubi dum pæne per 7. dies utriusque de pugna conflictu excruciant, sese postremo in aciem parant, etc.*

INFRONTATIONES, Fines, limites. Charta S. Willelmi Comititis et Monachi Gellonensis, apud Mabillonium tom. 5. SS. Benedict. pag. 89: *Habent vero has collaterationes et Infronationes ab Oriente, etc.*

**INFRONTATUS**, Impudens, absque fronte, infrunitus. Concil. Ticinense sub Benedicto VIII. PP. in Præfat: *Filios libertant, licet non possint, filiis congerones Infrontati omnia congerunt.* Epistola Leonis Episc. Vercellensis: *Qui peccata populi manducant, et qui eleemosynas rendunt, et Infrontati ab Ecclesia thesaurum Ecclesie tollunt. Enfruns dixerunt nostri, quasi Infrontes, aut Infrunitos.* Le Reclus de Moliens in suo *Miserere*:

Dieu par le Prophete disant,  
Contre les Enfruns panetiers, etc.

Guillelmus Guiartus in Historia Francica MS.:

Phelippe reuge ses batailles,  
De courtoise gens et d'Enfrune,  
Son conducteur en a chascune.

Idem ann. 1270:

De gens courtoises et d'Enfruns.

**INFRONTATE**, Impudenter. Fulgentius: *Catillare est per alienas domos Infrontate gyrare.*

**INFRONTUOSUS**, ut *Infrontatus*. Rolandinus Patav. de factis in Marchia Tarvisina lib. 10. cap. 16: *Et reversus Rudigium vultu Infrontuoso, non aliter quam coluber tortuosus et falsus, diem expectabat et horam qua suas posset insidias perpetrare.*

**INFRUCTIFER**, Qui non fert fructus. Non semel legitur in Chartis *Arbores fructiferæ et Infructiferæ, etc.*

**INFRUCTUARE**, Fructus, seu grana in terram mittere. *Enfruitur*, in Consuetudinibus municipalibus de Vallançay et de *Vastan* in Biturigibus, et Blesensi art. 130.

\* Nostris *Enfructur* et *Enfruitter*. Lit. remiss. ann. 1469. in Reg. 196. Chartoph. reg. ch. 37: *Jacoit ce que le suppliant et les autres desus nommez... eussent icelle piece de terre Enfructuée et semée en blé, etc.* Aliæ ann. 1473. in Reg. 197. ch. 401: *Laquelle piece de terre estoit Enfruittee partie de froment.*

**INFRUCTUS**, Ususfructus. Charta Officialis Remensis ann. 1238. in Tabulario Compendii: *Facientes prædictos Abbatem et Conventum veros possessores de omnibus præmissis, solo Infructu sibi retento.* [\* In alia eadem de re Charta ibid. legitur, *Usufructu.*]

\*\* **INFRUNALIS**, ut *Infrunitus*, in Ademar. Histor. lib. 3. cap. 48. apud Pertzum Script. tom. 4. pag. 137. lin. 51.

**INFRUNITAS**, Dementia. Translatio S. Guthlaci, tom. 2. April. pag. 56: *Ut ex cerebri læsione discretionis absurditatem et Infrunitatis maculam per intervalla pateretur.* Vox *Infrunitus* non semel occurrit apud Senecam et alios recentiores pro *Imprudens*, *fatuus*, *insipientis*.

\* **INFRUNITUS** et *Infrunitus*, *Foul*, *indiscret*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Aliud ann. 1348. ex Cod. 4120: *Infrunitus, id est, indoctus.* Cujus vocis sicut non una est notio, ita et Gallica *Enfruns*, quæ ab ea derivatur, vario occurrit significatu. Audacis animi virum indicat apud Guiartum laudatum supra in voce *Infrontatus*; Auri vel escæ cupidum aliquando notat. Le Roman du Riche homme et du Ladre MS.:

Li rices hom en est bien loins,  
Qui en enfer detort ses pois,  
Pour ce qu'il ne fu mie humains,  
Mais fu Enfruns d'averes mains.

Infra:

Pour ce qu'il fu Enfruns et glous.

Fabula de Lupo et Ansero tom. 1. Fabul. pag. 88:

Ce nous dist li lous lozengier  
Dehait chanter devant meangier,  
Encore en tiennent la coustume  
Du leu tuit li vilain Enfrun.

Adversarium, inimicum designat in Chron. Franc. MS.:

En l'an mil iij. et quatre vings et ung,  
Ne furent pas d'acort le roy et le commun  
Pour l'imposition qui desplut à plus d'un;  
L'enney s'en mesla, qui au bons eat Enfrun.

\* **INFRUTECTUS**, Qui non fert fructus. Chartul. S. Vict. Massil.: *Et ipsi dederunt de bona voluntate ipsas vineas, cum terra et arboribus fructectis seu Infructectis.*

\* **INFUBILITUS**. Idem Chartul.: *Sicut aqua vergit usque in fontem Romania et usque in balma Infubilita.* Forte, quæ immediate subtus est.